
UCHWAŁA Nr LVII/586/2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 26 września 2023r. 

 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Prudnickiego  

z przeznaczeniem na przebudowę boiska sportowego przy kompleksie sportowym w 

Prudniku przy ul. Kościuszki 76 oraz zakup sprzętu lekkoatletycznego. 

 

 

Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), w związku 

z art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2267 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1 

Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Prudnickiemu w wysokości 300 000,00 zł (słownie: 

trzysta tysięcy złotych) z przeznaczeniem na przebudowę boiska sportowego przy kompleksie 

sportowym w Prudniku przy ul. Kościuszki 76 oraz zakup sprzętu lekkoatletycznego. 

 

§ 2 

Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze 

środków budżetu Województwa Opolskiego na 2023 rok. 

 

§ 3 

Szczegółowe warunki udzielenia oraz przeznaczenia pomocy finansowej, a także zasady 

rozliczenia środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Województwem 

Opolskim a Powiatem Prudnickim. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 

Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.), samorząd województwa może udzielić innej jednostce 

samorządu terytorialnego pomocy, w tym pomocy finansowej. Ponadto art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. poz. 1270 z późn. zm.) wskazuje, że 

 z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielana pomoc finansowa innym 

jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej. Zgodnie z art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 

13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2267 

 z późn. zm.), wysokość dofinansowania określa, w drodze uchwały, organ stanowiący tej jednostki 

samorządu terytorialnego, która udziela dotacji.  

Powiat Prudnicki zwrócił się z prośbą o udzielenie wsparcia finansowego na przebudowę 

boiska sportowego przy kompleksie sportowym w Prudniku przy ul. Kościuszki 76 oraz zakup sprzętu 

lekkoatletycznego. Przebudowa polega na instalacji nawodnienia i wykonaniu nowej nawierzchni 

sportowej z trawy o pow. 1800 m2 na boisku do piłki nożnej. Ponadto zostanie zakupiony sprzęt 

lekkoatletyczny, niezbędny do użytkowania bieżni lekkoatletycznej wokół boiska. Planowany koszt 

realizacji przedmiotowego zadania wyniesie 300 000 zł. Zadanie to stanowi zadanie własne Powiatu 

Prudnickiego. 

Udzielone w ramach dotacji celowej środki w wysokości 300 000 zł zostaną przeznaczone na 

niniejszy cel. Kwota została zabezpieczona w budżecie województwa opolskiego na 2023 rok w dziale 

926, rozdziale 92601 § 6300. 

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za uzasadnione. 

 


